

ПРОГРАМА
візиту експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи
у віддаленому (дистанційному) режимі
освітньо-професійної програми «Публічне управління та
адміністрування»
(ID у ЄДЕБО 31500)
за спеціальністю 281 Публічне управління та адміністрування
за першим (бакалаврським) рівнем вищої освіти
в Державному університеті інформаційно-комунікаційних технологій
у період з 05 березня 2025 року по 07 березня 2025 року

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у закладі вищої освіти (далі – ЗВО) під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми, а також умови роботи експертної групи. Дотримання цієї програми є обов’язковим як для ЗВО, так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою експертної групи та ЗВО.

Узгоджена програма візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і належить до матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. Акредитаційна експертиза проводиться у віддаленому (дистанційному) режимі. Онлайн-зустрічі проводяться з використанням програми ZOOM.

2.2. ЗВО обов’язково оприлюднює програму акредитаційного «онлайн-візиту» на офіційному сайті.

2.3. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов’язаних з акредитацією ОПП, є гарант ОПП, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.4. ЗВО та гарант ОПП забезпечують онлайн-присутність фокус-груп, визначених у програмі акредитаційного «онлайн-візиту», у погоджений час.

2.5. Онлайн-зустрічі, включені до програми акредитаційного «онлайн-візиту», є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, які не запрошені на них відповідно до розкладу.

2.6. Усі онлайн-зустрічі підлягають обов’язковому відеозапису, що ведеться експертною групою. Записи онлайн-зустрічей використовуються лише Національним агентством та не передаються третім особам. Про це необхідно попередити всіх учасників фокус-груп.

2.7. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими, крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на них не можуть бути присутніми працівники ЗВО та інші особи.

2.8. У розкладі роботи передбачається резервна онлайн-зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо зустріч із ними доцільна в інтересах акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи або осіб у резервній зустрічі.

2.9. У розкладі роботи передбачено відкриту онлайн-зустріч. ЗВО зобов’язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною ОПП та всіх бажаючих про дату час, мету такої онлайн-зустрічі (лінк на відкриту онлайн-зустріч ЗВО обов’язково оприлюднює на офіційному сайті та інших своїх інформаційних майданчиках).

2.10. ЗВО надає активні посилання на розміщені на сайті ЗВО документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

1. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 05.03.2025		
09.00 – 09.15	Підготовка до відеозв'язку	Члени експертної групи.
9.15 - 9.45	Організаційна відео-зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи; Гарант ОП.
9.45 - 10.00	Підведення підсумків організаційної відео-зустрічі і підготовка до відео-зустрічі 1	Члени експертної групи.
10.00-10.45	Відео-зустріч 1 з топ-менеджментом ЗВО	Члени експертної групи; ректор; перший проректор; проректор з науково-педагогічної роботи та соціального розвитку; проректор з навчальної роботи; т.в.о. начальника навчально-методичного відділу; директор навчально-наукового інституту менеджменту та підприємництва; завідувач кафедри публічного управління та адміністрування; гарант ОП.
10.45-11.00	Підведення підсумків відео-зустрічі 1 і підготовка до відео-зустрічі 2	Члени експертної групи.
11.00-12.15	Відео-зустріч 2 зі здобувачами вищої освіти ОП	Члени експертної групи; Здобувачі вищої освіти.
12.15-12.30	Підведення підсумків зустрічі 2	Члени експертної групи
12.30-13.00	Відео-зустріч 3 з представниками студентського самоврядування	Члени експертної групи; Представники студентських структур: голова студентського самоврядування університету; голова студентської ради навчально-наукового інституту менеджменту та підприємництва; відповідальний за культурно-масову роботу та спорт; відповідальна за освіту і науку; голова студентської ради гуртожитку.
13.00-14.00	Обідня перерва	
14.00-14.15	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до відео-зустрічі 4	Члени експертної групи.

14.15-15.15	Відео-зустріч 4 з науково-педагогічними працівниками ОП	Члени експертної групи; науково-педагогічні працівники, які реалізують ОП.
15.15 – 15.30	Підведення підсумків зустрічі 4 і підготовка до відкритої зустрічі	Члени експертної групи.
15.30-16.00	Відкрита відео-зустріч	Члени експертної групи; усі охочі учасники освітньо-наукового процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації).
16.00–16.15	Підведення підсумків відкритої відео-зустрічі та підготовка до відео-зустрічі 5	Члени експертної групи.
16.15-17.00	Відео-зустріч 5 зі стейкхолдерами	Члени експертної групи; професор кафедри туризму та готельно-ресторанної справи Кам'янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка, доктор наук з державного управління, кандидат економічних наук, доцент; професор кафедри публічного управління і проєктного менеджменту Навчально-наукового інституту менеджменту та психології Державного закладу вищої освіти «Університет менеджменту освіти», доктор наук з державного управління; заступник начальника управління адміністративного забезпечення – начальник відділу управління нерухомим майном Департаменту адміністративного забезпечення та закупівель Державного центру зайнятості України; керівник відділу акредитації кваліфікаційних центрів Національного агентства кваліфікацій, доктор економічних наук, професор кафедри фінанси та банківська справа, заслужений діяч науки і техніки України; завідувач кафедри публічного управління та адміністрування Івано-Франківського національного університету нафти і газу, доктор наук з державного управління, професор; начальник відділу поводження з побутовими відходами та комунальним обслуговуванням Департаменту комунальних послуг Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України; головний спеціаліст відділу методологічного забезпечення та регулювання енергетичної ефективності Управління енергоефективності Міністерства розвитку та територій України.

17.00-17.15	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до відео-зустрічі 6	Члени експертної групи.
17.15-17.45	Відео-зустріч 6 з випускниками	Члени експертної групи; випускники.
17.45-18.00	Підведення підсумків зустрічі 6	Члени експертної групи.
День 2 – 06.03.2025		
9.00-10.15	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП	Члени експертної групи; гарант ОП; завідувач бібліотеки; завідувачка навчальної, мовної лабораторії.
10.15-10.30	Підготовка до відео-зустрічі 7	Члени експертної групи
10.30-11.15	Відео-зустріч 7 із адміністративним персоналом	Члени експертної групи; головний бухгалтер; начальник відділу кадрів; завідувач бібліотеки; відповідальний за інформаційне забезпечення; відповідальна особа за внутрішнє забезпечення якості освіти; т.в.о. начальника навчально-методичного відділу, відповідальний секретар приймальної комісії.
11.15–11.30	Підведення підсумків відео-зустрічі 7 і підготовка до відео-зустрічі 8	Члени експертної групи.
11.30–12.15	Відео-зустріч 8 із допоміжними структурними підрозділами	Члени експертної групи; відповідальна за академічну доброчесність; відповідальний за профорієнтаційну роботу; начальник відділу по роботі зі студентами; уповноважена особа з питань запобігання та виявлення корупції; відповідальна за міжнародне співробітництво, міжнародну академічну мобільність.
12.15–12.30	Підведення підсумків відео-зустрічі 8 та підготовка до відео-зустрічі 9	Члени експертної групи.
12.30–13.00	Відео-зустріч 9 з авторами відомостей про самооцінювання	Члени експертної групи; розробники відомостей про самооцінювання ОП.
13.00–14.00	Обідня перерва	

14.00–14.15	Підведення підсумків відео-зустрічі 9 та підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи.
14.15-14.45	Резервна відео-зустріч	Члени експертної групи; особи, додатково запрошені на резервну зустріч.
14.45-15.00	Підведення підсумків резервної зустрічі та підготовка до відео-зустрічі 10	Члени експертної групи.
15.00–15.30	Відео-зустріч 10 з гарантом ОП	Члени експертної групи; Гарант ОП.
15.30–16.00	Підведення підсумків відео-зустрічі 10 та підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи.
16.00–16.30	Фінальна зустріч	Члени експертної групи; ректор; перший проректор; проректор з науково-педагогічної роботи та соціального розвитку; проректор з навчальної роботи; т.в.о. начальника навчально-методичного відділу; директор навчально-наукового інституту менеджменту та підприємництва; завідувач кафедри публічного управління та адміністрування; гарант ОП.
16.30–18.00	«Година суджень»	Члени експертної групи.
День 3 – 07.03.2025		
10.00–17.00	«День суджень» – внутрішня зустріч експертної групи	Члени експертної групи.